РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Черемховский район Иркутская область
Онотское муниципальное образование
Дума

	Р Е Ш Е Н И Е

От   17.10.2023  №  70

О внесении изменений в решение
Думы Онотского муниципального
[bookmark: _Hlk143613148]образования от 30.11.2021 № 9
«Об утверждении Положения о муниципальном
контроле  на автомобильном транспорте и в
дорожном хозяйстве в границах населенных
пунктов    Онотского муниципального  образования»

	В целях привидения нормативных правовых актов Онотского муниципального образования в соответствие с действующим законодательством, в соответствии Федеральным законом от 31.07.2020 № 248 ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном  контроле в Российской Федерации», руководствуясь статьями 24,42  Устава Онотского муниципального образования, Дума Онотского муниципального образования

РЕШИЛА:

[bookmark: _Hlk143614500][bookmark: _Hlk148350260]	1. Внести следующие изменения в решение Думы Онотского муниципального образования от 30.11.2021 № 9  «Об утверждении  Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в  границах населенных пунктов   Онотского  муниципального образования»:
	1.1. пункт 2.5.   Положения дополнить подпунктом 3 следующего содержания:  «3) профилактический визит»;
	1.2. пункт 2.9. дополнить абзацем следующего содержания:
«Срок проведения обязательного профилактического визита составляет 1 рабочий день»;
	1.3. подпункт 1  пункта 3.9  Положения исключить.
	2. Главному специалисту администрации Онотского сельского поселения  И.И. Хороших:
	2.1. внести в оригинал решения Думы Онотского муниципального образования от 30.11.2021 № 9 «Об утверждении  Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в  границах населенных пунктов   Онотского  муниципального образования»   информационную справку о дате внесения в него изменений настоящим решением;
2.2. опубликовать настоящее решение в издании «Онотского вестник» и разместить в подразделе Онотского сельского поселения раздела «Поселения района» официального сайта Черемховского районного муниципального образования cherraion.ru.
3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.
	Председатель Думы Онотского
муниципального образования

                            В.А. Таюрский

Глава Онотского
муниципального образования

                                 В. А. Таюрский

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Черемховский район Иркутская область

Онотское муниципальное образование

Дума

Р Е Ш Е Н И Е

От

17.10

.2023  №

70

О

внесении и

зменений в

решение

Думы Онотского муниципального

образования от

30

.

11

.202

1

№

9

«

Об утверждении Положения о муниципальном

контроле  на автомобильном транспорте

и в

дорожном хозяйстве

в границах населенных

пунктов

Онотского

муниципального

образования

»

В целях привидения нормативных правовых актов Онотского

муниципального

образован

ия в соответствие с действующим

законодательством,

в соответствии

Федеральным

законом от

3

1

.

07

.202

0 №

248

ФЗ

«

О государственном контроле (надзоре) и муниципальном  контроле

в Российской Федерации

»

,

руководствуясь

статьями

24

,42

Устава Онотского

муниципального образования, Дума Онотского

муниципального образован

ия

РЕШИЛА:

1.

Внести

следующ

и

е

изменени

я

в решение

Думы

Онотского

муниципального образования

от

30

.

11

.202

1

№

9

«Об

утверждении

Положения о муниципальном

контроле

на автомобильном транспорте и в

дорожном хозяйстве

в

границах населенных пунктов

О

нотского

муниципального

образовани

я

»

:

1.1.

пункт 2.5.

Положения дополнить подпунктом 3 следующего

содержания:

«

3) профилактический визит

»

;

1.2.

пункт 2.9. дополнить абзацем следующ

его содерж

ания:

«

Срок проведения обязательного профилактического визита составляет 1

рабочий день

»

;

1.3.

подпункт 1

пункта

3.9

Положения

исключить.

2

. Главному специалисту администрации Онотского сельского

поселения

И.И. Хороших:

2.1. внести в

оригинал решения Думы Онотского м

униципального

образования

от

30

.

11

.202

1

№

9

«Об

утверждении

Положения о

муниципальном

контроле

на автомобильном транспорте и в дорожном

хозяйстве

в

границах населенных пунктов

О

нотского  муниципального

образовани

я

»

информационную справку о дате внесения в не

го изменений

настоящим решением;